(a) Vid. cap. 20.

(b) Basil. epist. 265 ex BB. edit.

(c) Epist. 2, apud Constant., n. 2.

(d) De Eccles. hier. origin., par. II, § 13, cum

seqq.

(e) Apol. adv. Ruf., lib. III, n. 15.

(f) Epist. 12 ex BB. edit.

eam aliter convenire, nisi aut is reddatur Constantino-
poli, qui prior est ordinatus, aut certe super duorum
ordinationem sit in urbe Roma, nostrum, Orientalium-
que concilium. Primum autem vix umquam dabo ego
hæc scribi potuisse ab Italiæ vicariatus episcopis, in-
consulto, ac repugnante Romano episcopo, cui pa-
rebant. Deinde falsum esse assero ruptam umquam
fuisse Occidentales inter et Orientales communio-
nem ob Nectarii contra Maximum ordinationem;
atque in aperto ponunt, ni fallor, Sozomeni ac Boni-
facii papæ testimonia: alter enim unam tantum orti
inter utramque causam dissidii rationem affert, Fla-
vianii scilicet episcopatum, eaque de causa dumtaxat
Orientales ad Romanum concilium evocatos doc-
cet (a); alter vero hæc scribit: *Theodosius Nectarii
ordinationem, propterea quod in nostrâ notione non
esset, habere non existimans firmitatem, missis e la-
tere aulicis cum episcopis, formatam huic a sede Ro-
mana dirigi regulariter depoposcit, quæ ejus sacerdo-
tium roboraret* (b); nulla itaque propter Maximum
rejectum quæstio, aut dissidium cum Orientalibus
fuerat, nullaque communionis ex eo capite abrum-
pendæ causa subesse poterat. Hinc in Romano con-
cilio cum eodem Nectario communio statim susce-
pta est, Flavianum vero ab omnibus rejectum scimus:
summo itaque jure cum Michael imperator
ejusdem Nectarii exemplo, Photii electionem tuere-
tur, Nicolaus I rescripsit, *Nectarium vere catholicum
Constantinopolitanæ Ecclesiæ gubernacula suscepisse
sine scandalo, SINE VI, SINE OMNI SCHISMATE; et id-
circo bene et optime sanctæ secundæ synodo, apostoli-
cæ sedis auctoritate fultæ ita de Nectario placuisse* (c),
quæ quam longe abeant ab his, quæ in hac epistola
enuntiantur, nemo non videt.

Septimo. Ad hæc Italici episcopi, *Meletio de-
functo, Paulino superstitie contra fas et ecclesiasticum
ordinem, Flavianum non tam subrogatum, quam su-
perpositum asserunt, consensione, et consilio Necta-
rii*: quo in loco vides, Flavianum *contra fas atque
ecclesiasticum ordinem, non contra pactum Deo teste
confirmatum, subrogatum dici*: at hujus pacti cum
mentio aperta sit in litteris Aquileiensis concilii, cur
hoc loco prætermissa est, si Ambrosius utriusque
epistolæ auctor est, et magnum causæ, quam tueba-
tur pondus adjiciebat? Præterea Flavianus ordinatus
jam fuerat Antiochenus episcopus, cum de Nectario
ne cogitaretur quidem. Rem Sozomenus narrat his
verbis (d): *Forte Diodorus... Nectarium conspicatus
eum episcopatu dignum esse censuit, statimque in in-
timo mentis recessu suffragium suum ei contulit, can-
tienti viri, vultumque sacerdotio dignum, et morum
suavitatem considerans. Itaque tamquam alterius nego-
tii causa eum ad episcopum Antiochenum deduxit,
multisque laudibus prosecutus oravit episcopum, ut il-
lum suffragio suo adjuvaret.* Flavianus itaque jam præ-

erat Ecclesiæ Antiochenæ, cum Diodorus Tarsensis
eum pro Nectario rogaturus accessit? Flavianus
enim episcopus Sozomeno teste indiculum eligendo-
rum componit, Theodosio imperatori offert, ac pri-
mas in electione Nectarii partes agit: an vero ille
episcopus dici potuit ante manuum impositionem,
aut tunc divisa episcopalis potestas in duplicem, ju-
risdictionis scilicet et ordinis, ut hæc illi nondum
ordinato licere potuissent? Non itaque, quod hujus
epistolæ scriptor ait, Flavianus Nectarii, sed Necta-
rius Flaviani opera et consilio episcopus est consti-
tutus. Me non latet Tillemonium, qui Flavianum
Constantinopoli designatum, Antiochiæ vero ordina-
tum putat, Sozomeni sollicitare fidem (e). At ejus
opinio nullo prorsus teste nititur; dictoque Sozo-
meni fidem astruit epistola, quam Orientales Da-
maso, Ambrosio, aliisque in Romana synodo collec-
tis episcopis anno 382 eo consilio scripserunt, ut
eorum quæ in Constantinopolitana anteaacta synodo
gesta a se fuerant, rationem redderent, cujus hæc
sunt verba: *Antiquissimæ vero in Syria Antio-
chenæ Ecclesiæ reverendissimum, et religiosissi-
mum episcopum Flavianum, tum illius provinciæ,
tum Orientalis diœcesis episcopi in unum congre-
gati ordinaverunt, tota Ecclesia consentiente, et
quasi uno ore virum laudante, quam quidem legiti-
mam ordinationem etiam SYNODUS UNIVERSA SUSCE-
PIT.* Non negamus igitur, quin Antiochenæ provin-
ciæ et Orientalis diœcesis episcopi, Diodorus nempe
Tarsensis et Acacius Beroeensis Flavianum ordinare
potuerint, quod illi aiunt: sed cum addunt *ejus ordi-
nationem ab universa synodo susceptam esse*, aperte
præterea probant eam Constantinopoli celebratam,
ubi synodus collecta erat; frustra que Baluzius hæc
verba detorquet ad synodum Antiochenæ provin-
ciæ (f): nam si Antiochenæ provinciæ et Orientalis
diœcesis episcopi, in unum collecti eum canonicè or-
dinaverant, procul dubio expenderant jam, an ille ab
episcopatu ratione aliqua arceretur, ut ferebant dis-
ciplina et canones: quamobrem cum additur, ordi-
nationem illam ab universa synodo susceptam esse,
aliam omnino, eamque graviorem designant syno-
dum, Constantinopolitanam scilicet, quæ tunc age-
batur, ut Socrates aperte explicat (g). Gregorius in-
super Nazianzenus ab amicis se rogatum ait, turpi-
que etiam arte tentatum, ut Flaviano cum cæteris
suffragaretur, ante dimissum scilicet episcopatum,
ac concilio illo, cui præsidebat, nondum soluto; le-
gatur tota ejus rei series elegantissime ab eo de-
scripta in carmine de Vita sua. Quid igitur negotii
Constantinopolitano præsuli, cum Syriæ et Orien-
talis diœcesis episcopis, ut ejus et cæterorum ab
Antiochena sede nulla ratione pendentium studia
fervore tanto exquirentur? An deinde credibile,
rem quæ tanta animorum contentione agebatur, at-